РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024                                     г. Усть-Джегута                                              № 722
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 11.12.2023 №703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть - Джегутинского муниципального района»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 №840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 11.12.2023 №703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» на 2024 - 2026 годы» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования мероприятий     Программы составит   12 041,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района 752,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 12 041,1 тыс. рублей

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей

в 2026 году – 0,00  тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5. «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации Программы, изложить в следующей редакции:

«Потребность в бюджетном финансировании реализации Программы на 2024-2026 годы оценивается в размере – 12 041,1 тыс. руб.

Основными источниками финансирования программы являются:

- федеральный бюджет – 10 535,96 тыс. руб. (по согласованию);

- республиканский бюджет КЧР – 752,57 руб. (по согласованию);

- бюджет Усть-Джегутинского муниципального района – 752,57 руб.;

- средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;
- средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилья.

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации Программы приведены в приложении 4.
- средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилья.».
1.3. Приложение 4 к муниципальной Программе «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 к муниципальной Программе «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района
Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района»
	п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового

обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.),

	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:

	12 041,1
	0,00
	0,00

	1
	Основное мероприятие
	Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района

	Федеральный бюджет
	01001L 4970
	10 535,96
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	01001 L4970
	752,57
	0,00
	0,00

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	01001 L4970
	    752,57
	0,00
	0,00

1.4. Приложение 5 к муниципальной Программе «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной Программы «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 к муниципальной Программе «Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района
План реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

Усть-Джегутинского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Сроки
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.),

	начала реализации
	окончание реализации
	наименование
	единица измерения
	Значение

	Год, предшествующий очередному финансовому году
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Очередной финансовый год
	 Первый год планового    периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Обеспечение жильем молодых семей Усть-Джегутинского муниципального района

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
	Январь 2024 года
	Декабрь 2026 года
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета (софинансирования на конкурсной основе), республиканского бюджета и местных бюджетов в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных
	%
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	1004
	01001L 4970
	300
	12 041,1
	0,00
	0,00

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета (софинансирования на конкурсной основе), республиканского бюджета и (или) местных бюджетов (единиц)

	Ед.

	2
	6
	6
	6

2. Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района учесть данные изменения при уточнении и формировании бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.
Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                              М.А. Лайпанов